השופט נעם סולברג
בית המשפט העליון
יושב ראש ועדת הבחירות
המרכזית לכנסת ה-26

חב"כ 5/26

העותר: עו"ד שחר בן מאיר

נגד

- המשיבים:
- ח"כ איתמר בן גביר, השר לביטחון לאומי
- סיעת עוצמה יהודית
- המשרד לביטחון לאומי
- היועצת המשפטית לממשלה

עתירה לצו מניעה לפי סעיף 17ב לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959

בשם העותר: בעצמו
בשם המשיבים 1-2: עו"ד יוספי מזר
בשם המשיבים 3-4: עו"ד ערין ספדי-עטילה ועו"ד נעם נורקין

החלטה

עתירה לאסור על המשיב 1, השר לביטחון לאומי, לצלם סרטוני תעמולת בחירות במשרד ממשלתי, להפיצם ולהשאירם בחשבונותיו הפרטיים ברשתות החברתיות.

טענות הצדדים

1.

הוא בכל זאת חבר מפלגה, ומותר לו גם להזמין אנשים לביתו. מתוך כך הוספנו: 'למעט נכסים שהועמדו על ידי המדינה לרשותו של חבר הכנסת'" (ד"כ 9.5.1961, 1644).

לבסוף שונה הנוסח – מנכסים שהועמדו לרשות חבר הכנסת, ל"נכסים שהועמדו על ידי המדינה לרשותו של שר או של סגן שר" (סעיף 1 לחוק הבחירות (דרכי תעמולה) (תיקון), התשכ"א–1961, ס"ח 166, 166). כך או כך, דומה שהחריג נועד לעניינים של "שכל ישר": מקומות שאי אפשר לדרוש מנבחר הציבור שלא לעשות בהם פעילות פוליטית, שכן הועמדו לרשותו-שלו, בכובעו האישי, כמו דירתו האישית.

18. מאפיין חשוב נוסף של החריג שהועמד לשימוש אישי, נלמד מהשוואה לחריג האחר בסעיף 2א.

העתירה מתקבלת בחלקה. השר יסיר מחשבונותיו הפרטיים-פוליטיים את הפרסומים מושא העתירה.

נוכח תוצאה זו ישאו השר ועוצמה יהודית בהוצאות בן מאיר בסך 3,000 ש"ח ובהוצאות היועצת המשפטית לממשלה בסך 3,000 ש"ח. בעניין זה הבאתי בחשבון שבן מאיר לא ציין בפניותיו המוקדמות את הפרסומים שציין בעתירה.

ניתנה היום, י"ט באלול התשפ"ד (22 בספטמבר 2024).

נעם סולברג
שופט בית המשפט העליון
יושב ראש ועדת הבחירות
המרכזית לכנסת ה-26